
1 
 

Dodatek č. 1 
ke kupní smlouvě č. OLP/1984/2018   

"COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. - technologie"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 
hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100                        

dále jen "kupující"   
 

a  

 

Advantage-fl.cz s r.o.                  

se sídlem Ke Kameni 266, 251 62 Louňovice      

IČO: 28217179 

DIČ: CZ28217179         

osoba oprávněná podepsat dodatek: Filip Lukeš, jednatel         

bankovní spojení: ČSOB Praha 

číslo účtu: 2118848581/0300 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 133219          

dále jen "prodávající"  
 

 
takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2018 kupní smlouvu "COV LK řemesel - SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o. - technologie" č. OLP/1984/2018,  jejímž předmětem je dodávka 
technologického vybavení v rámci projektu "Centrum odborného vzdělávání Libereckého 



2 
 

kraje řemesel" (dále jen „kupní smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je havárie stropů a navazujících konstrukcí, ke které 
došlo v průběhu provádění stavebních prací v listopadu 2018. Po havárii došlo k pozastavení 
veškerých stavebních prací. V důsledku havárie následně došlo k podstatnému navýšení 
rozsahu stavebních prací a k posunutí termínu realizace stavby a tím pádem i k posunu plnění 
dle této kupní smlouvy z předpokládaného termínu konec roku 2018 na podzim roku 2021. 
V tomto časovém rozmezí došlo u některých položek k navýšení cen, které se promítá do 
tohoto dodatku. Upravený soupis prací, dodávek a služeb tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 
Jedná se o následující položky: 

 T.07 Chladící jednotka 

 T.08 Vypalovací pec 

 T.11 Voskovačka 0,6 l manuální 

 T.14 Vulkanizační lis pro kulaté gumy 

 T.15 Váha 

 T.23 Leštička oboustranná 

 T.28 3D tiskárna 

 T.44 Válcna elektrická 

 T.45 Stojan na elektrickou válcnu 

 T.50 Míchačka žáruvzdorných hmot 

 T.58 Posalux 

 T.65 Soustruh zlatnický 

 T.66 Soustruh zlatnický - přípravky na obrábní vnějšího a vnitřního rádiusu 

 T.73 Ditgitální pájecí stanice 

 T.75 Horkovzdušná stanice 

 T.93 Pec -  elektrická temperovací pec 

3. Dalším důvodem pro uzavření dodatku je fakt, že některé výrobky již nejsou z důvodu 
časového prodlení na trhu a musí být nahrazeny jinými výrobky, které taktéž splňují 
minimální požadovanou technickou specifikaci dle původních zadávacích podmínek. 
Aktualizovaná příloha č. 2 s uvedením nových výrobků a s doplněním jejich technické 
specifikace je přílohou č. 2 tohoto dodatku. Jedná se o následující položky: 

 T.14 Vulkanizační lis pro kulaté gumy: původně nabízený výrobek výrobce J.Schmalz 
s názvem Electric Vulcanizing Press bude nahrazen výrobkem PILOT P300 od výrobce 
Nicem S.p.A. 

 T.28 3D tiskárna: původně nabízený model Rapidshape S30L od společnosti Rapid 
Shape GmbH bude nahrazen modelem Rapidshape S20+ od stejného výrobce 

 T.44 Válcna elektrická: původní model Mill DRM 100 DSP od společnosti W. Durston 
Itd. bude nahrazen modelem DRM 130 DSP od stejného výrobce 

 T.50 Míchačka žáruvzdorných hmot: původně nabízený výrobek Míchač RN 10VL-2 



3 
 

od společnosti Wodschow & Co. bude nahrazen modelem HMZ-20 2f od společnosti 
Brio Hranice s.r.o. 

 T.57 Svářecí přístroj: změna modelu PUK 5 od společnosti Lampert Werktechnik 
GmbH na model PUK 5.1 od stejného výrobce 

 T.58 Posalux: změna modelu TO-01 od společnosti Zaklad Mechaniki Maszyn Avalon 
na nový model Posalux DU-01 od stejného výrobce 

 T.79 Pec na zapékání (fusing): změna výrobku GR 75/R, C440 od společnosti 
Nabertherm GmbH na výrobek SQF 180S od společnosti Kittec 

 T.93 Pec – elektrická temperovací pec: změna výrobku N 100/G, C440 od společnosti 
Nabertherm na KE 250/12 od výrobce LAC s.r.o. 

  
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto úpravě vymezených položek 
v soupisu prací, dodávek a služeb, jak je uvedeno výše a jak vyplývá z příloh k tomuto 
dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně kupní ceny, která 
se navyšuje o částku 559.804,00 Kč bez DPH, tj. 677.362,84 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 
  

Cena díla dle kupní smlouvy bez DPH  9.197.707,00 Kč  

Cena změny závazků z kupní smlouvy dle § 222 
zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce 

3.014.343,00 Kč 

Cena změny závazků z kupní smlouvy dle § 222 
zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce 

2.454.539,00 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků z kupní 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 
méněpráce) bez DPH 

 

9.757.511,00 Kč 

DPH 2.049.077,31 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků z kupní 
smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za 
méněpráce) včetně DPH 

 

11.806.588,31 Kč 

      

4. Původní příloha č. 1 kupní smlouvy "Soupis prací, dodávek a služeb" se ruší a nahrazuje 
novou přílohou č. 1 "Soupis prací, dodávek a služeb" upravenou dle výše uvedeného popisu. 

5. Původní příloha č. 2 kupní smlouvy "Technologie - specifikace" se ruší a nahrazuje novou 
přílohou č. 2 "Technologie - specifikace" upravenou dle výše uvedeného popisu. 

 



4 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení kupní smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží kupující a jeden 
obdrží prodávající.  

3. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněn. Prodávající prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany kupujícího v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1058/21/RK ze dne 15. 6. 2021.   

6. Přílohou tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

 Nová příloha č. 1 "Soupis prací, dodávek a služeb", která nahrazuje původní přílohu č. 
1 ke kupní smlouvě, 

 Nová příloha č. 2 "Technologie - specifikace", která nahrazuje původní přílohu č. 2 ke 
kupní smlouvě.   

 
 

V Liberci dne 24.6.2021 V Louňovicích dne 21.6.2021  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík     Filip Lukeš           

náměstek hejtmana jednatel                  

 

 

 

  
  
                                                                                                              
 


